
（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】

固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等

事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金

立木竹 損失補償等引当金

建物 その他

建物減価償却累計額 流動負債

工作物 1年内償還予定地方債等

工作物減価償却累計額 未払金

船舶 未払費用

船舶減価償却累計額 前受金

浮標等 前受収益

浮標等減価償却累計額 賞与等引当金

航空機 預り金

航空機減価償却累計額 その他

その他

その他減価償却累計額 【純資産の部】

建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）

土地 他団体出資等分

建物

建物減価償却累計額

工作物

工作物減価償却累計額

その他

その他減価償却累計額

建設仮勘定

物品

物品減価償却累計額

無形固定資産

ソフトウェア

その他

投資その他の資産

投資及び出資金

有価証券

出資金

その他

投資損失引当金

長期延滞債権

長期貸付金

基金

減債基金

その他

その他

徴収不能引当金

流動資産

現金預金

未収金

短期貸付金

基金

財政調整基金

減債基金

棚卸資産

その他

徴収不能引当金

繰延資産

-

-

5,403

1,358,127

-

1,488,178

19,135

1,418,053

59,926

23,890,293 7,113,986

22,381,421 6,339,743

16,929

【様式第１号】【様式第１号】【様式第１号】【様式第１号】

科目 科目 金額金額

全体貸借対照表全体貸借対照表全体貸借対照表全体貸借対照表

（平成31年3月31日現在）

-

△ 7,230,915 796,754

8,080 711,611

10,078,176 -

1,150,416 757,313

2,166,424

-

23,953 468,963

14,664

-

13,357,845

55,970

- 12,373

△ 7,676

25,158,531

-

2,136

負債合計

- -

- -

-

7,910,740

-

139,784

-

△ 480,214

-

△ 16,887,449

-

-

1,403,043

△ 937,685

28,463,990

△ 8,159,762

634,003

12,205,638

86,435

577,821

49,110

1,508,872

-

-

9,052

28,273

-

△ 1,018

210,448

1,253,471

-

300

4,826

-

1,253,471

資産合計 負債及び純資産合計 25,378,471

純資産合計 17,467,732-

25,378,471



自　平成30年4月1日

至　平成31年3月31日

（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

【様式第２号】【様式第２号】【様式第２号】【様式第２号】

全体行政コスト計算書全体行政コスト計算書全体行政コスト計算書全体行政コスト計算書

科目 金額

61,814

4,964,632

3,505,695

912,202

780,596

72,871

655,664

329,697

3,666

2,484,023

55,970

13,822

8,295

109,470

67,014

1,018

41,438

1,458,937

1,265,194

4,158,900

190,077

805,732

866,925

476,035

888,563

4,163,380

5

8,050

-

239

3,814

3,814

-

-



自　平成30年4月1日

至　平成31年3月31日

（単位：千円）

前年度末純資産残高 24,736,245 △ 7,677,296 468,963

純行政コスト（△） △ 4,163,380 -

財源 4,117,265 -

税収等 2,942,639 -

国県等補助金 1,174,626 -

本年度差額 △ 46,115 -

固定資産等の変動（内部変動） 436,351 △ 436,351

有形固定資産等の増加 1,373,717 △ 1,373,717

有形固定資産等の減少 △ 895,520 895,520

貸付金・基金等の増加 166,589 △ 166,589

貸付金・基金等の減少 △ 208,436 208,436

資産評価差額 -

無償所管換等 △ 14,065

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

その他 - -

本年度純資産変動額 422,286 △ 482,466 -

本年度末純資産残高 25,158,531 △ 8,159,762 468,963

-

-

-

△ 14,065

【様式第３号】【様式第３号】【様式第３号】【様式第３号】

全体純資産変動計算書全体純資産変動計算書全体純資産変動計算書全体純資産変動計算書

17,527,912

△ 46,115

余剰分

（不足分）

固定資産

等形成分

△ 60,180

17,467,732

他団体出資等分

合計科目

△ 4,163,380

4,117,265

2,942,639

1,174,626

-



自　平成30年4月1日

至　平成31年3月31日

（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費 　

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

財源

税収等

国県等補助金

本年度差額

固定資産等の変動（内部変動）

有形固定資産等の増加

有形固定資産等の減少

貸付金・基金等の増加

貸付金・基金等の減少

資産評価差額

無償所管換等

他団体出資等分の増加

他団体出資等分の減少

その他

本年度純資産変動額

前年度末純資産残高

本年度末純資産残高

【様式第２号及び第３号】【様式第２号及び第３号】【様式第２号及び第３号】【様式第２号及び第３号】

全体行政コスト及び純資産変動計算書全体行政コスト及び純資産変動計算書全体行政コスト及び純資産変動計算書全体行政コスト及び純資産変動計算書

1,458,937

1,265,194

655,664

190,077

3,666

805,732

329,697

金額科目

109,470

67,014

1,018

41,438

888,563

72,871

4,964,632

3,505,695

912,202

780,596

55,970

13,822

61,814

2,484,023

866,925

476,035

4,158,900

8,295

5

8,050

余剰分（不足分）

金額

-

239

3,814

-

4,117,265 4,117,265 -

他団体出資等分

3,814

-

4,163,380 4,163,380

2,942,639 2,942,639 -

436,351 △ 436,351

-

固定資産等形成分

1,174,626 1,174,626 -

△ 46,115 △ 46,115 -

△ 208,436 208,436

- -

1,373,717 △ 1,373,717

△ 895,520 895,520

166,589 △ 166,589

- -

- - -

△ 14,065 △ 14,065

- -

17,467,732 25,158,531 △ 8,159,762 468,963

△ 60,180 422,286 △ 482,466 -

17,527,912 24,736,245 △ 7,677,296 468,963



自　平成30年4月1日

至　平成31年3月31日

（単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出

人件費支出

物件費等支出

支払利息支出

その他の支出

移転費用支出

補助金等支出

社会保障給付支出

その他の支出

業務収入

税収等収入

国県等補助金収入

使用料及び手数料収入

その他の収入

臨時支出

災害復旧事業費支出

その他の支出

臨時収入

業務活動収支

【投資活動収支】

投資活動支出

公共施設等整備費支出

基金積立金支出

投資及び出資金支出

貸付金支出

その他の支出

投資活動収入

国県等補助金収入

基金取崩収入

貸付金元金回収収入

資産売却収入

その他の収入

投資活動収支

【財務活動収支】

財務活動支出

地方債等償還支出

その他の支出

財務活動収入

地方債等発行収入

その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高

本年度歳計外現金増減額

本年度末歳計外現金残高

本年度末現金預金残高

-

1,531,131

210,448

974,351

20,000

1,508

406,652

-

504,379

△ 1,124,479

12,182

△ 109

12,073

328,225

438,646

5

5

-

本年度資金収支額

【様式第４号】【様式第４号】【様式第４号】【様式第４号】

全体資金収支計算書全体資金収支計算書全体資金収支計算書全体資金収支計算書

3,666

4,063,099

2,604,162

905,989

1,600,334

科目 金額

67,014

30,825

1,458,937

1,265,194

190,077

4,684,180

2,942,959

本年度末資金残高 198,374

前年度末資金残高 197,399

621,076

200,275

182,563

3,814

976

142,217

-

20,000

643,877

1,367,405

637,584

6,293

1,148,256

1,146,837

1,419


